
Protokół Nr XIII/25 

z XIII sesji Rady Miejskiej z dnia 28.08.2025 r. 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Wąwolnicy, ul. Lubelska 39, 24-160 Wąwolnica. Obrady 

rozpoczęto o godz. 8:08. 

Ad. 1 Otwarcie Sesji. 

Przewodnicząca na wstępie przywitała wszystkich zebranych na obradach Radnych, Burmistrza 

Sekretarza, Panią Skarbnik, pracowników Urzędu, mieszkańców oglądających sesję online. 

Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana, nagranie zostanie umieszczone na stronie 

BIP oraz na stronie Gminy Wąwolnica. 

Przewodnicząca oficjalnie otworzyła XIII sesję Rady Miejskiej, następnie w oparciu o listę obecności 

oraz kworum potwierdzone na tabletach, Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 13 z 15 

radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania uchwał.  

Sesja została zwołana prawidłowo. 

Obecni: 

1. Elżbieta Tomaszewska  

2. Michał Sadurski 

3. Ewelina Stefaniak 

4. Iwona Taborek 

5. Renata Hejno  

6. Robert Kałdonek 

7. Monika Stadnicka 

8. Alina Szumiata  

9. Elżbieta Gąsiorowska  

10. Przemysław Kowalski 

11. Bartłomiej Rukasz  

12. Monika Wargocka   

13. Dorota Kolibska 

 

Nieobecni:  

1. Sylwia Musiatowicz,  

2. Wanda Gąsiorowska 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Wąwolnicy. 

Porządek obrad Radni otrzymali w materiałach, Przewodnicząca zapytała o propozycje zmian do 

porządku obrad. Wobec braku propozycji zmian, Przewodnicząca odczytała porządek obrad XIII sesji 

Rady Miejskiej. 

Proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji. 

3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wąwolnica na 2025 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na 2025 rok. 



6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie sesji.  

 

Ad.3 Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz opowiedział o następujących działalnościach w okresie międzysesyjnym: 

- Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Zarzeka, etap I. Został wybrany wykonawca, firma 

Budimer Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe z Puław. Cena oferty to 691.260,00 zł, 

termin realizacji wynosi 90 dni od podpisania umowy. Zadanie jest już wdrażane. Postępowanie 

przetargowe etapu II zostało unieważnione. Jest ogłoszony ponowny przetarg, termin składania 

zgłoszeń do 9 września 2025r.  

- Wyłoniony został wykonawca dowożenia i odwożenia uczniów do szkół z terenu gminy Wąwolnica. 

W tym roku szkolnym wybrany został wykonawca, ten sam co dotychczas czyli firma  Rago Sp. z o.o. 

z Jeziorzan. Cena brutto 240.300,00 zł. Jest to tańsza oferta niż w poprzednim roku, bilety dla uczniów 

też są tańsze. W zeszłym roku cena biletu brutto wynosiła 325,00 zł, teraz jest to 275,00 zł.  

- Przebudowa ujęcia wody w msc. Rąblów. Zadanie zostało zrealizowane, jest podpisany protokół 

końcowy. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe "EDBAR" Edmund 

Baraniecki z Lublina. Koszt zadania to 2.583.000,00 zł z czego 1.805.000,00 zł pozyskaliśmy z 

programu rządowego „Polski Ład”. Ujęcie w Rąblowie zasila w wodę pitną kilka okolicznych 

miejscowości i jest to trzecie, ostatnie zmodernizowane ujęcie w naszej gminie.  

- Przebudowa drogi wewnętrznej w msc. Celejów. W ostatnich tygodniach były prowadzone prace dot. 

tego zadania. Wykonawcą jest Zakład Budowy Wodociągów i Kanalizacji  z Gór z Markuszowa. 

Zadanie kosztowało 97.904,00 zł przy wsparciu środków centralnych z tzw. FOGRU (Fundusz 

Ochrony Gruntów Rolnych). Zadanie jest już wykonane i odebrane. 

- Zostało wykonane czyszczenie kanalizacji deszczowej w msc. Łąki. W postępowaniu został 

wyłoniony wykonawca firma KAN24 Sp. z o.o. z Marysina. Cena to 59.962,00 zł. Zadanie zostało 

wykonane i odebrane. 

- Zadanie „Mój Targ” modernizacja placu targowego w Wąwolnicy z funkcjonalnym połączeniem z 

rynkiem miejskim i placem maryjnym. Prace idą do przodu. Wykonawcą jest Hydro-Bruk Dominik 

Figura z Kazimierza Dolnego. Zadanie jest realizowane zgodnie z planem. Koszt zadania to 

6.264.360,00 zł z czego 5.100.000,00 zł zostało pozyskanego z rządowego programu „Polski Ład”. 

Termin zakończenia zadania to 28.08.2026r.  

- Przebudowa sieci wodociągowej i budowa oświetlenia drogowego wraz z przebudową nawierzchni 

ul. Dulęby w Wąwolnicy. Zadanie jest realizowane już po terminie, ale zmierza do końca. Mamy 

nadzieję, że do końca września wszystkie prace zostaną zakończone.  

- Zagospodarowanie terenu wokół dawnego przedszkola w ramach inwestycji pn. „Przebudowa 

budynku dawnego przedszkola wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Centrum Integracji 

Społecznej w Wąwolnicy”. Została przedłożona dokumentacja techniczna u konserwatora zabytków. 

Wykonawcą dokumentacji jest A3 Pracownia Projektowa Architektura I Budownictwo Tomasz Gawlik z 

Lublina.  



- Przebudowa drogi wojewódzkiej nr. 830 w zakresie budowy chodnika w msc. Zgórzyńskie i Rogalów 

etap I. W związku z tym zadaniem została podpisana umowa 17.07.2025r. z wykonawcą projektu 

Drogowiec. Biuro usług projektowych Robert Puliński z Lublina. Koszt zadania to 71.340,00 zł, termin 

wykonania dokumentacji do końca roku.  

- Przez ostatnie 2-3 lata tworzony był Gminny Program Rewitalizacji, który jest dokumentem 

wymaganym do pozyskania środków zewnętrznych, unijnych. W dniu 03.07.2025r. Urząd 

Marszałkowski wpisał nasz Gminny Program Rewitalizacji na listę pozytywnie zaopiniowanych.  

- Została złożona dokumentacja techniczna o pozwolenie na budowę dot. odnowienia Rynku. Autorem 

projektu jest firma MARKA Pracownia Architektoniczna z Puław. Mamy prawomocną decyzję 

Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na budowę rynku w Wąwolnicy. Za miesiąc 

kończy się nabór związany z tym zadaniem i my w tym naborze weźmiemy udział. To jest działanie  

11.4 Rewitalizacja centrów miejscowości. Mamy nadzieję, że na to zadanie uda się pozyskać środki. 

- Odbyły się dwie narady inwestycyjne dot. rewitalizacji obiektów zabytkowych w parafii Wąwolnica. 

Gmina jako samorząd pozyskała środki na rewitalizację obiektów znajdujących się na terenie parafii. 

Są to obiekty organistówki oraz plebanii. Są też rewitalizowane dwie części ołtarzy w kościele. Czas 

na rozliczenie tego zadania jest do końca listopada 2025r. Na ten cel gmina pozyskała środki w 

kwocie 3.500.000,00 zł z rządowego programu „Polski Ład”.  

- Chcemy wziąć udział w projekcie organizowanym przez Urząd Marszałkowski dot. utylizacji azbestu. 

Jest na to zadanie 85% dofinansowania i mamy nadzieję, że uda się pozyskać środki. 

- Zaprosiliśmy do naszej gminy firmę, która wykonuje usługi odnawiania poprzez recykling drogi 

tłuczniowe. Na przyszły tydzień planowane jest wykonanie 4 takich dróg.  

- Dyrektor Gminnego Domu Kultury przekazała informacje o działalności jednostki. 5-6 lipiec odbył się 

Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich i Twórców Ludowych w Nałęczowie, na którym reprezentacją był 

Zespół Tańca Ludowego „Bystrzacy”. Od 11 do 15 lipca w Macedonii Północnej odbył się 

Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Tańca Ohrid, w którym udział wziął ZTL „Bystrzacy”. Kolejnym 

wydarzeniem był Puchar Weteranów Szos okręgu lubelskiego, impreza związana z pokazem 

motocykli zabytkowych. W tym wydarzeniu wzięło udział ok. 50 motocykli wyprodukowanych przed 

1990r. „Bystrzacy” wzięli udział w XI Święcie Ziół w Fajsławicach, gdzie wystąpili w nagraniu dla 

widzów TVP a także w Dożynkach Gminno-Parafialnych w Zabłociu w gminie Markuszów. Odbyły się 

warsztaty malarskie z Martyną Ścibior w Gminnym Domu Kultury w Wąwolnicy. Odbył się również 

wernisaż w budynku starego przedszkola.  

- W ostatnim czasie odbyły się ostatki w Celejowie oraz uroczysta kolacja w Karmanowicach z okazji 

pozyskania nowego wozu bojowego przez OSP Karmanowice. Gmina przekazała na ten cel 

350.000,00 zł.  

- W ostatnim czasie odbył się konkurs internetowy na najlepszy produkt województwa lubelskiego w 

2025 roku, który wygrała lokalna firma Retro Meleks. 

 

Burmistrz przekazał również zaproszenia na zbliżające się wydarzenia: 

- Dożynki powiatowe w Końskowoli 31.08.2025r. Dzień wcześniej odbywać się będą powiatowe 

zawody sportowo-pożarnicze, na których gminę reprezentować będzie OSP Wąwolnica.  



- Festiwal Organowy w bazylice w Wąwolnicy w każdą niedzielę od 31.08. do 28.09.2025r.  

- Festiwal Kultury Żydowskiej w Celejowie 13.09.2025r. 

- Dożynki w Karmanowicach 14.09.2025r. 

- Pieczony Ziemniak przy budynku OSP Wąwolnica 27.09.2025r. 

 

Na koniec poinformował o sesji sołtysów, która odbędzie się 03.09.2025r. Zostaną ustalone m.in. 

terminy zebrań sołeckich oraz fundusz sołecki na najbliższy rok.  

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wąwolnica na 2025 rok.  

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Mieniem 

Komunalnym Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. Przewodnicząca Komisji Budżetu /…/ Ewelina Stefaniak poinformowała, że obie komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Wobec braku chętnych do zabrania głosu przystąpiono do 

odczytania projektu uchwały i głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Elżbieta Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota Kolibska, Przemysław Kowalski, 

Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika Stadnicka, Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona 

Taborek, Elżbieta Tomaszewska, Monika Wargocka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Wanda Gąsiorowska, Sylwia Musiatowicz 

 

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały nr XIII.80.25 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Wąwolnica na 2025 rok. 

 

 

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na 2025 rok. 

Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Mieniem 

Komunalnym Komisji Spraw Społecznych, Oświaty, Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. Przewodnicząca Komisji Budżetu /…/ Ewelina Stefaniak poinformowała, że obie komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Wobec braku chętnych do zabrania głosu przystąpiono do 

odczytania projektu uchwały i głosowania. 

 



 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Elżbieta Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota Kolibska, Przemysław Kowalski, 

Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika Stadnicka, Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona 

Taborek, Elżbieta Tomaszewska, Monika Wargocka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Wanda Gąsiorowska, Sylwia Musiatowicz 

 

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały nr XIII.81.25 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej na 2025 rok. 

 

Ad.6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca poinformowała, że do wczoraj nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie na 

piśmie. Obecnie też nikt nie złożył interpelacji ani zapytań na piśmie . 

 

Ad.7 Wolne wnioski i informacje. 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z XII sesji Rady Miejskiej zgodnie ze statutem został 

przedłożony w Biurze Rady oraz zamieszczony na esesji. Do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi. Do 

Biura Rady wpłynęło jedno pismo, które zostało odczytane przez Przewodniczącą.  

Radny B. Rukasz poruszył temat mostu między msc. Mareczki a Zgórzyńskie, aby przyjąć długofalową 

strategię naprawy, która umożliwi przejazd ciężkim sprzętom, zapewni większe bezpieczeństwo i 

udrożni ruch w okolicach cmentarza. 

Radny R. Kałdonek zapytał o reprezentacje na dożynkach powiatowych przez Koła Gospodyń 

Wiejskich. 

Burmistrz odpowiedział, że pojawi Koło Gospodyń Wiejskich z Karmanowic. 

Radny M. Sadurski poprosił o przygotowanie na kolejną komisję pisma uchwały z zebrania sołeckiego 

wsi Celejów z dn. 11.04.2025, które zostało odczytane na ostatniej sesji. 

Radna E. Tomaszewska poprosiła o przyniesienie na kolejną komisję ustaleń poprzedniej Rady Gminy 

dot. dróg. 

 

 



 

Ad. 8 Zamknięcie sesji.  

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca o godz. 8:51 zamknęła obrady XIII sesji Rady 

Miejskiej Wąwolnica.  

Protokół zawiera chronologiczny przebieg sesji i jej najważniejsze elementy. 

Nagranie z pełnym przebiegiem sesji udostępniono pod adresem: https://wawolnica.esesja.pl/  

Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki do protokołu.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant:                                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej Wąwolnica  

 

……………………………………..                                                      ………………………………………………………………… 

https://wawolnica.esesja.pl/

